(qui in eis requisiti) succedentes. sicut paulus hymeneū punit z alexandru
aliena docēs. Coraz dño videte. s. taliter damnant. ne exemplo suo alijs
pbeant causam mortis. Corā domino. res miranda vbi reuerant viuere
ibi moriuntur. qz. s. male interpretantes diuinas scripturas inde subiacēt ma
ledictioni: vnde vitam poterāt promereri.
Hoc est qd locut est d. Quā dixit dñs moysi descendēs cōstare
ppm. ne forte appropinquet ad deū. z cadat ex eis multitudo. Et sacerdotes
qz appropinquāt dño. sanctificant: ne forte recedat ab eis. Popul? no app
pinquat. qz vim cōtemplatōis no portat. Sacerdotes appropinquātes san
ctificari iubentur: vt digni sūt videre z cōtemplari. Vñ paulus. Sequimini
pacē cū oibz. z sanctimoniam sine qua nemo videbit deū.

Aug. Alia littera. Hoc est qd dixit dominus. In eis q michi appropin
quant sanctificator. qz. s. in tabernaculo sacerdotio fungebant. Sanctificat
etiā vindicādo. vt binc sciet qz min? parcat alijs: si illis no parcat fm illd:
Si vir iust? saluabit? impi? z peccator vbi parebūt. vel fm illud: Qui plus
dat? plus erigitur ab eo. Seru? qz cognouit voluntatē domini z non facit
vapulabit multis. vbi aut dñs hoc supra dixit. no inuenit sed in exodo dicit
moyses dño. tu dixisti. Scio te p omibz. qd inuenit no antea sed postea
dixisse. Sed qz mendaciter nunqz moyses hoc diceret. intelligitur etiā ante
dixisse: qz ius scriptū no fuerit. Vñ apparet no oia scripta esse qz dñs locut?
est eis. p quos nobis scripturam dedit.
Vocatis aut zc. Misabel dei attractatio. Elisaphan dei illuminatio
vel dei speculū. his iure pcepit vt tollāt nadab z abiu extra castra. hi cū san
ctos significant. qui a deo illuminati ipm manibz fidei attractant z deū pfe
cta fide cōtemplantur. Vñ bene filij oziel dicuntur. qui significat enāgelij
lium. Vñ patruelis aaron fuisse dicitur. qz magna cognatio est enāgelij et
legis. euangelium nanqz expositio est legis. filij aut enāgelij hereticos xre
mortuos a castris ecclesie retrudūt.
Vel misadai z elisaphan primus attractatio dei. i. misadai. Elisaphan

Arreptisqz na
dab et abiu filij aaron
thuribus posuerūt ignē. z incen
sum desuper offerentes corā dño
† s. qz no est egressus a dño deo nostro.
ignem alienū: qd eis pceptū n erat
† s. penalis.
Egressusqz ignis a dño deuorauit
eos: z mortui sunt corā dño. Dixit
qz moyses ad aarō: Hoc est qd lo
† s. purgando eos. s. hoc est sanctus apparebo in
his q michi ministrāt vlticēdo delicta eoz z non
percendo.
cutus est dñs: Sanctificabor in
† s. ministrando. Multitudine scientie
vel aliquo ministerio.
his qui appropinquāt michi: in cō
† s. laudabor et ma
gnificabor. vñ dicit daniel. iust? dominus: et iusti
ciam dilexit. equi. ut. v. e.
spectu omis populi glorificabor.
† s. compunctus est. † s. ecclesia que est cor
pus veri aaron.
Dñs audies tacuit aaron. Vocatis
† s. vel misadai.
aut moyses misabel z elisaphā filijs

(qui in eis requisiti) succedentes. sicut paulus hymeneū punit z alexandru
aliena docēs. Coraz dño videte. s. taliter damnant. ne exemplo suo alijs
pbeant causam mortis. Corā domino. res miranda vbi reuerant viuere
ibi moriuntur. qz. s. male interpretantes diuinas scripturas inde subiacēt ma
ledictioni: vnde vitam poterāt promereri.
Hoc est qd locut est d. Quā dixit dñs moysi descendēs cōstare
ppm. ne forte appropinquet ad deū. z cadat ex eis multitudo. Et sacerdotes
qz appropinquāt dño. sanctificant: ne forte recedat ab eis. Popul? no app
pinquat. qz vim cōtemplatōis no portat. Sacerdotes appropinquātes san
ctificari iubentur: vt digni sūt videre z cōtemplari. Vñ paulus. Sequimini
pacē cū oibz. z sanctimoniam sine qua nemo videbit deū.
Aug. Alia littera. Hoc est qd dixit dominus. In eis q michi appropin
quant sanctificator. qz. s. in tabernaculo sacerdotio fungebant. Sanctificat
etiā vindicādo. vt binc sciet qz min? parcat alijs: si illis no parcat fm illd:
Si vir iust? saluabit? impi? z peccator vbi parebūt. vel fm illud: Qui plus
dat? plus erigitur ab eo. Seru? qz cognouit voluntatē domini z non facit
vapulabit multis. vbi aut dñs hoc supra dixit. no inuenit sed in exodo dicit
moyses dño. tu dixisti. Scio te p omibz. qd inuenit no antea sed postea
dixisse. Sed qz mendaciter nunqz moyses hoc diceret. intelligitur etiā ante
dixisse: qz ius scriptū no fuerit. Vñ apparet no oia scripta esse qz dñs locut?
est eis. p quos nobis scripturam dedit.
Vocatis aut zc. Misabel dei attractatio. Elisaphan dei illuminatio
vel dei speculū. his iure pcepit vt tollāt nadab z abiu extra castra. hi cū san
ctos significant. qui a deo illuminati ipm manibz fidei attractant z deū pfe
cta fide cōtemplantur. Vñ bene filij oziel dicuntur. qui significat enāgelij
lium. Vñ patruelis aaron fuisse dicitur. qz magna cognatio est enāgelij et
legis. euangelium nanqz expositio est legis. filij aut enāgelij hereticos xre
mortuos a castris ecclesie retrudūt.
Vel misadai z elisaphan primus attractatio dei. i. misadai. Elisaphan

interpretatur specula dei mei. Quicunq; scit attrahere deum. et speculari christi. carne et diuinitatem sicut thomas qui manu contrectans carne dicebat: deus meus et dominus meus. potest ignem aliene doctrine auferre a facie sanctorum. id est sacerdotum. **Lunice** sacerdotum conuersatio et uita quam sacerdotum induunt habitu. **Abijciuntur** ergo cum sacerdotio a consortio sacerdotum et etiam populi. **Vnde** addit. extra tabernaculum. id est ecclesiam populi. **Filij** patrum aaron hunc faciunt **Aaron**. Id est dauid. per quem prophetie intelliguntur. quia christum manifestum faciunt: et quodammodo ignorantibus parant.

Frater autem prophetie euangelium est. quia enim in euangelij facta sunt a prophetis predicta sunt filij ergo fratris patris aaron. id est euangelij tales efficiunt. **Vnde** iohannes ait. Si quis uenit ad uos et hanc doctrinam non affert. nolite recipere eum in domum.

Capita uestra. Ad litteram. Quia nup fuerant deo consecrati. precipit ut sancta uerba non deponant sed pati feruire deo assistant.

Alle autem. **De** christo diuisionem personarum faciant. **Caput** eius christi deus est. christus autem ex diuinitate constat et humanitate. capitis eius diuinitatis thyras humanitas est. quia te cta fuit uelut pileo diuinitas. hęc non est auferenda. nec diuisio personarum in christo predicanda. sed diuinitatem substantiarum una persona.

Aug. Capita uestra. **De** salicet cydars teponant. que sunt tegmina capitum

faciebant enim. lugentes contra ornatus consuetudinem. **Sicut** in nostra consuetudine caput quod apertum habetur in lectu operitur. prohibet ergo ne luceant eos in quorum pena sanctificatus est dominus. commendatus est. **fratrum** eius. **Lugere** in illos alij permittit. sed hi nunc lugere non debent. non dum completis septem diebus quibus de tabernaculo exituri non erant. **Potest** autem uideri. quod illo oleo sanctificati neminem debeant lugere. **Vnde** addit. **Fratres** uestri et omnis domus israel plangent incendium.

Efficitur. Non ignoramus quid cydars significant. quia omnis uiri caput christus. caput christi deus est. **Necessario** cydars christi humanitatem significat. **Offendit** ergo que debeant custodire sacerdotes et doctores. id est diuinitatem christi negent. humanitatem non contradicant. quia deus est ex deo. et uerbum ex patre. **Hoc** est enim cydarum non auferri a capite. sed nec christi dispensationem renuant aut blasphemant. tanquam rumpentes stolam sacerdotalem. **Omnes** enim qui baptizati sumus. christum induimus. **Precipue** sacerdotes hoc agant ne moriantur. ne populo iram dei inducant. **Vicia** enim preposita et subiecta sunt offendiculum. **Domus** israel. id est omnem ecclesiam plangere iubet incendium. **Si** enim cuiuslibet perditio ecclesie damnum est. quanto magis sacerdotum? **Vos** autem non egredimini fores tabernaculi. **Superius** septem solos dies non egredi de tabernaculo precipit. bis expletis octo dies aguntur. hic rursus interminatur ne egrediantur. **Non** est tamen sibi contrarius. quia alius est iste egressus. **Vnde** addit. ut non moriamini. quod non superius. **Quia** enim ignem aliene doctrine offerentes perierunt. **Dicit** alij ne erant ianuas scientie christi. sed per omnia precepta eius seani. ne moriantur. **Hoc** sacerdotibus precipit. quibus uerbi mysterium spiritus sancti dono creditum est. **Vnde** sequitur. **Olem** quippe uictionis est sup uos. de qua iohannes ait. **Uictio** eius docet nos de omnibus.

Uinum et omne. **Uini**. **Uisq;** nunc hanc legem ecclesia custodit. **Reqs**

oziel patrum aaron. ait ad eos: **Ite** et tollite fratres uestros **et** **in** **specu** sanctuarij: et asportate extra castra.

Confestimq; pergentes tulerunt eos **et** **in** **castra** ecclesie. cum euicis lineis. cum simulatione et sicut iacebant **in** **uestitos** lineis tunicis: et elecerunt foras ut sibi fuerat **impatu**.

Locutusq; est moyses ad aaron et ad eleazar et ythamar filios

et **capita** uestra nolite nudare. **et** **uestimenta** nolite scindere. **ne** **foras** **egrediamini** foras tabernaculi: alioquin peribitis. **Olem** quippe

oziatu indignatio. **fratres** uestri **et** **omnis** domus israel **plangat** incendium quod dominus suscitauit: **Uos** autem non egrediamini foras tabernaculi: alioquin peribitis. **Olem** quippe

em omnino a uino abstinere precipit. sed quando ad tabernaculum testimonij. uel ad altare ascendimus. id est. quando mysterium doctrine celestis contrectationis. **Vnde** paulus thimotheo: uino modico utere propter stomachum et frequentes infirmitates. **Qui** autem modico utitur tempore mysterij et doctrine a uinolentia et ebrietate abstinet. **Sacerdotes** quoque idem custodiunt. **Vnde** filij quoque aaron. id est. sublimiora adeptis traditur hunc mandatum. **Et** paulus episcopus filij similia scribit. **Nolite** inebriari uino in quo est luxuria. **Ebrietas** quoque sobrietates subuertit. mentem peruertit: ut non intelligat quod agit. **Vnde** ysaias: uere qui confurgitis mane ad ebrietatem. et post pauca addit: **Vinum** in conuiujs uestris. et opus domini non respiciatis. **Qui** autem opera domini non respiciunt. quomodo inter sancta et propheta et mundum et immunda discernunt. uel quomodo exhortari et illuminare populum de scripturis possunt? **aut** mandati autoritatem ostendere cupiens. dicit hoc uerum locutum fuisse. id est. spiritaliter inspirasse.

Vinum et omne. **Ab** his qui statum mentis deriunt uel euertunt abstinere iubetur. quia uero tabernaculum ingredi diuntur. **Nos** autem nunquam inebriemur sed semp mente et corpore sobrii simus.

Qui intrabit in tabernaculum. **Aug.** **Quando** ergo eis licet bibere quos quoti die necesse erat in tabernaculum introire. et accedere ad altare per continuam seruitutem. **Si** quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere. quid dicit de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes positionis super mensam ponendos? **Si** respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensi consummationem. **Non** enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autem quotidie intrabat. **An** precipit deus ut uinum omnino non biberent. **Cur** ergo breuiter non dixit. uinum non bibetis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij etc. an quia causa non bibendi tacenda non erat. et maxime quia deus prescribat multos postea. et summos sacerdotes futuros uino tempore non per successionem. qui uiuere so illi ministerio vicissim reseruirent: quando utiq; illi non bibebant quorum locus erat seruendi. alij autem bibebant. **Non** aliud hic intelligendum est: quoniam cum uinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet. ait: **Legitimum** eternum in progenies uestram. ambiguum est utrum superioris sensui connectatur. id est. ut non ad bibendum uinum pertineat. an inferiori ubi subsequitur. distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum etc. ut hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Ut habeatis scientiam discernendi etc. **Aug.** **Hoc** et ambiguum positum est. quod ait distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum: utrum ab eo quod sunt sancta et munda. uel iniqua et immunda: an ab eo qui sunt sancti et immundi. id est. utrum inter ipsa sacra que rite uel non rite fierent distinguere uoluit sacerdotes: an inter ipsos homines probandos uel improbandos: an potius ad utrumque referendum est.

Qui intrabit in tabernaculum. **Aug.** **Quando** ergo eis licet bibere quos quoti die necesse erat in tabernaculum introire. et accedere ad altare per continuam seruitutem. **Si** quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere. quid dicit de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes positionis super mensam ponendos? **Si** respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensi consummationem. **Non** enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autem quotidie intrabat. **An** precipit deus ut uinum omnino non biberent. **Cur** ergo breuiter non dixit. uinum non bibetis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij etc. an quia causa non bibendi tacenda non erat. et maxime quia deus prescribat multos postea. et summos sacerdotes futuros uino tempore non per successionem. qui uiuere so illi ministerio vicissim reseruirent: quando utiq; illi non bibebant quorum locus erat seruendi. alij autem bibebant. **Non** aliud hic intelligendum est: quoniam cum uinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet. ait: **Legitimum** eternum in progenies uestram. ambiguum est utrum superioris sensui connectatur. id est. ut non ad bibendum uinum pertineat. an inferiori ubi subsequitur. distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum etc. ut hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Ut habeatis scientiam discernendi etc. **Aug.** **Hoc** et ambiguum positum est. quod ait distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum: utrum ab eo quod sunt sancta et munda. uel iniqua et immunda: an ab eo qui sunt sancti et immundi. id est. utrum inter ipsa sacra que rite uel non rite fierent distinguere uoluit sacerdotes: an inter ipsos homines probandos uel improbandos: an potius ad utrumque referendum est.

Qui intrabit in tabernaculum. **Aug.** **Quando** ergo eis licet bibere quos quoti die necesse erat in tabernaculum introire. et accedere ad altare per continuam seruitutem. **Si** quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere. quid dicit de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes positionis super mensam ponendos? **Si** respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensi consummationem. **Non** enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autem quotidie intrabat. **An** precipit deus ut uinum omnino non biberent. **Cur** ergo breuiter non dixit. uinum non bibetis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij etc. an quia causa non bibendi tacenda non erat. et maxime quia deus prescribat multos postea. et summos sacerdotes futuros uino tempore non per successionem. qui uiuere so illi ministerio vicissim reseruirent: quando utiq; illi non bibebant quorum locus erat seruendi. alij autem bibebant. **Non** aliud hic intelligendum est: quoniam cum uinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet. ait: **Legitimum** eternum in progenies uestram. ambiguum est utrum superioris sensui connectatur. id est. ut non ad bibendum uinum pertineat. an inferiori ubi subsequitur. distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum etc. ut hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Ut habeatis scientiam discernendi etc. **Aug.** **Hoc** et ambiguum positum est. quod ait distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum: utrum ab eo quod sunt sancta et munda. uel iniqua et immunda: an ab eo qui sunt sancti et immundi. id est. utrum inter ipsa sacra que rite uel non rite fierent distinguere uoluit sacerdotes: an inter ipsos homines probandos uel improbandos: an potius ad utrumque referendum est.

Qui intrabit in tabernaculum. **Aug.** **Quando** ergo eis licet bibere quos quoti die necesse erat in tabernaculum introire. et accedere ad altare per continuam seruitutem. **Si** quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere. quid dicit de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes positionis super mensam ponendos? **Si** respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensi consummationem. **Non** enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autem quotidie intrabat. **An** precipit deus ut uinum omnino non biberent. **Cur** ergo breuiter non dixit. uinum non bibetis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij etc. an quia causa non bibendi tacenda non erat. et maxime quia deus prescribat multos postea. et summos sacerdotes futuros uino tempore non per successionem. qui uiuere so illi ministerio vicissim reseruirent: quando utiq; illi non bibebant quorum locus erat seruendi. alij autem bibebant. **Non** aliud hic intelligendum est: quoniam cum uinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet. ait: **Legitimum** eternum in progenies uestram. ambiguum est utrum superioris sensui connectatur. id est. ut non ad bibendum uinum pertineat. an inferiori ubi subsequitur. distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum etc. ut hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Ut habeatis scientiam discernendi etc. **Aug.** **Hoc** et ambiguum positum est. quod ait distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum: utrum ab eo quod sunt sancta et munda. uel iniqua et immunda: an ab eo qui sunt sancti et immundi. id est. utrum inter ipsa sacra que rite uel non rite fierent distinguere uoluit sacerdotes: an inter ipsos homines probandos uel improbandos: an potius ad utrumque referendum est.

Tolle sacrificium... **Aug.** **Quando** ergo eis licet bibere quos quoti die necesse erat in tabernaculum introire. et accedere ad altare per continuam seruitutem. **Si** quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere. quid dicit de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes positionis super mensam ponendos? **Si** respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensi consummationem. **Non** enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autem quotidie intrabat. **An** precipit deus ut uinum omnino non biberent. **Cur** ergo breuiter non dixit. uinum non bibetis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij etc. an quia causa non bibendi tacenda non erat. et maxime quia deus prescribat multos postea. et summos sacerdotes futuros uino tempore non per successionem. qui uiuere so illi ministerio vicissim reseruirent: quando utiq; illi non bibebant quorum locus erat seruendi. alij autem bibebant. **Non** aliud hic intelligendum est: quoniam cum uinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet. ait: **Legitimum** eternum in progenies uestram. ambiguum est utrum superioris sensui connectatur. id est. ut non ad bibendum uinum pertineat. an inferiori ubi subsequitur. distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mandorum et immundorum etc. ut hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Tollite sacrificiū zc. *Es.* **P**ectusculū confidentiā offerentiū. et fidem significat. z brachiū promissē ab eis puerfionis actionē z correctionē cū de sacrificio pacifico seu salutari tractaremus monstratū est. **E**t quare reputetur aaron z filijs suis sacrificiū qd remanet de oblatione. hoc est. qd supēst de simila absqz fermēto iuxta altare. **S**acrificiū simile qd significat viciūz doctrinā theologię. sine fermēto vult esse. ne admisceatur exteriori doctrinē. **O**stēdit quoqz qd partialis est nostra theologia: in celo quippe est plenitudo ei. ideo qd remansit. i. qd superest comedi pcepit: vt ostēdat summā apud euz esse atqz seruari iuxta altare. i. corpus xpi. ex eo em nobis ois theologia ministrat. **S**ed qd remansit de simila aaron erit z filioz eius. **Q**d vero de sacrificiū pacifico z aaron z filioz eius. **U**el iuxta. i. domus eius. i. ois populi. **T**heologia em paucorum est sublimiū. i. dño appropinquantiū z sequentiū xpm. **Q**ue aut ad pacifica z salutaria ptingent totius ppli sunt.

Tollite zc. *Arcana* s. profunda scripturę sacramēta. q̄ vulg. nō capiunt retinenda ac comedenda sunt perfectis iuxta altare. i. iuxta dominicę passionis fidē z autoritatem.

Pectusculum quoqz zc. *Au.* **P**ectusculū segregationis z brachiū oblationis comeditis in loco sancto. **Q**uānis singulis singula nomina data sint: vtrūqz tñ possit dici segregationis: qz sacerdoti segregat. z vtrūqz ablationis z demptionis: qz demitur z auferit eis pro quibz offert. vt sacerdoti datur. **P**ectusculū impositōis sane supra legitur. z brachiū ablationis: qz de brachio nichil imponebatur altari. **A**dēps aut de pectusculo imponebatur altari.

Inter hec byrcū. *Es.* **Q**uia omne peccatū p penitentiā delet. z qui predictū peccatū alteri doctrinē z blasphemie commiserūt: saluati non sunt. canfam mortis eo z legislator exponit. **I**nter hec byrcū zc. **Q**uia. s. non comederūt filij israel z aaron qd pro peccato erat in loco sancto. i. penitentiā peccati commisi in ecclesia pagi nō fecerunt. **Q**uibz hoc pceptū est quos xps in ecclesia vicarios suos constituit. **I**pse em oblationis suę sanguinem que pro nostro sanguine oblata est in sanctū. i. in celū. in aspectu patris obtulit. **D**ebet aut comedi hoc sacrificiū in loco sancto. i. ecclesia in appiciationē peccatorū. **U**nde addit: **Q**uēadmodū pceptū est michi. i. sicut pcepi. **M**oy ses em gerit personā xpi. **E**xultū reperit: qz in spiritū sanctū peccauerāt. ab intelligibili igne spū sancti oblatio pro penitentiā ablata est. **V**oluntarie em peccantibz nō relinquitur hostia pro peccato. **N**am sicut vera penitentiā veniam promeretur. ita simulata deū iritat. **Q**uia spū sanctus discipline effugiet sicutum. hoc aut sancti patres irremissibile peccatum z blasphemiam in spiritū sanctum dixerūt. in sceleribz vsqz ad finē vitę perseverare. de salute suā desperare. de potentia z misericordia redemptoris diffidere.